¶ Effabuntur & loquētur iniquitatem,
loquentur omnes qui operātur iniustitiā:

¶ Populum tuum Domine humiliave-
runt: & hæreditatem tuam vexauerunt.

¶ Viduam & aduenam interfecerunt:
& pupillos occiderunt.

¶ Et dixerunt, Non videbit Dominus:
nec intelliget Deus Iacob.

¶ Intelligite insipientes in populo: &
stulti aliquando sapite.

- 9 ? Qui plantauit aurem, nō audiet? aut
qui finxit oculum, non considerat?
- 10 ? Qui corripit gentes, non arguet, qui
docet hominem scientiam?
- 11 ? Dominus scit cogitationes hominum
quoniam vanæ sunt.
- 12 ? Beatus homo quem tu erudieris Do-
mine, & de lege tua docueris eum.
- 13 ? Ut mitiges ei à diebus malis: donec fo-
C diatur peccatori fouea.
- 14 ? Quia non repellet Dominus plebem
suã, & hæreditatē suam non derelinquet,
- 15 ? Quoadusque iustitia conuertatur in
iudicium: & qui iuxta illam omnes qui
recto sunt corde.
- 16 ? Quis consurget mihi aduersus mali-
gnantes? aut quis stabit mecum aduersus
operantes iniquitatem?
- 17 ? Nisi quia Dominus adiuuit me: paulo-
minus habitasset in inferno anima mea.
- 18 ? Si dicebam, Motus est pes meus: mi-
D sericordia tua Domine adiuuabat me.
- 19 ? Secundum multitudinem dolorum
meorum in corde meo, cōsolationes tuæ
lætificauerunt animam meam.
- 20 ? Nunquid adhæret tibi sedes iniquita-
tis: qui fingis "laborem" in præcepto? "dolorem" 7
- 21 ? Captabunt in animã iusti: & sangui-
nem innocentem condemnabunt.
- 22 ? Et factus est mihi Dominus in refu-
giũ, & Deus meus in adiutoriũ spei meæ.
- 23 ? Et reddet illis iniquitatem ipsorum:
& in malitia eorum disperdet eos, disper-
det illos Dominus Deus noster.

Venite, exultemus Domino, iubilemus
Deo salutari nostro: A

Præoccupemus faciem eius in cōfes- 2
sione, & in psalms iubilemus ei.

Quoniam Deus magnus Dominus, 3
& rex magnus super omnes deos.

Quia in manu eius sunt fines terræ: 4
& altitudines montium ipsius sunt.

Quoniā ipsius est mare, & ipse fecit il- 5
lud: & siccam manus eius formauerunt.

Venite, adoremus, & procidamus, & 6
ploremus ante Dominum qui fecit nos:

quia ipse est Dominus Deus noster, 7.

Et nos populus pascuæ eius, & oves ma- 8
nus eius: B

Hebr. 3. b. 7. Hodie si vocem eius audieritis, noli- 8
te obdurare corda vestra.

Sicut in irritatione secundum diem ten-
tationis in deserto,

Vbi tentauerunt me patres vestri: pro 9
bauerunt & viderunt opera mea.

Quadragesima annis offensus fui gene- 10
rationi illi, & dixi, Semper hi errant corde.

Hebr. 4. c. 3. Et isti non cognouerunt vias meas: 11
ut iuravi in ira mea, si introibunt in requiem meam.

*Canticum ipsi David quando domus edificabatur
post captiuitatem. 1. Paral. 16. c. 23.*

Cantate Domino canticum nouum: A
cantate Domino omnis terra.

Cantate Domino, & benedicite no- 2
mini eius: annuntiate de die in diem salu-
tare eius.

3 ¶ Annuntiate inter Gentes gloriā eius,
in omnibus populis mirabilia eius.

4 ¶ Quoniā magnus Dominus, & laudabilis nimis: terribilis est super oēs deos.

5 ¶ Quoniam omnes dii Gentium dæmonia: Dominus autem cælos fecit.

6 ¶ Confessio & pulchritudo in conspectu eius, sanctimonia & magnificentia in sanctificatione eius.

7 ¶ Afferte Domino patriæ Gentium, afferte Domino gloriam & honorem. ¶ afferte Domino gloriam nomini eius.

Tollite hostias, & introite in atria eius:

9 ¶ adorate Dominum in atrio sancto eius.

Commoueatur à facie eius vniuersa

10 terra: ¶ dicite in Gentibus quia Dominus regnavit.

Etenim correxit orbem terræ qui non commouebitur: iudicabit populos in æquitate. ¶ Lætentur cæli, & exultet terra, commoueatur mare, & plenitudo eius: ¶ gaudebunt campi, & omnia quæ in eis sunt.

Tunc exultabunt omnia ligna sylvarum ¶ à facie Domini, quia venit, quoniam venit iudicare terram.

Iudicabit orbem terræ in æquitate, & populos in veritate sua.

1 Hinc David, quando terra eius restituta est ei.

CXVI.

HEB. 97.

A Dominus regnavit, exultet terra: lætetur insulæ multæ.

2 ¶ Nubes & caligo in circuitu eius, iustitia & iudicium correctio sedis eius.

3 ¶ Ignis ante ipsum præcedet, & inflammabit

mabit in circuitu inimicos eius.

¶ Alluxerunt fulgura eius orbi terræ, vi 4
dit, & commota est terra.

¶ Montes sicut cera fluxerunt à facie 5
Domini, à facie Domini omnis terra.

¶ Annuntiauerunt cæli iustitiam eius, 6
& viderunt omnes populi gloriam eius.

Exo. 20. d. 4.

Leu. 26. d. 10.

Deut. 5. d. 8.

¶ Confundantur omnes qui adorant 7
sculptilia, & qui gloriantur in simulachris B
suis.

Heb. 1. b. 6.

¶ Adorate eum omnes angeli eius: ¶ au- 8
diuit & lætata est Sion.

Et exultauerunt filia Iudæ propter iu-
dicia tua Domine.

¶ Quoniam tu Dominus altissimus su 9
per omnem terram, nimis exaltatus es su-
per omnes deos.

Amos 5. d. 15

Rom. 12. b. 9.

¶ Qui diligitis Dominum, odite malum: 10
custodit Dominus animas sanctorum suo-
rum, de manu peccatoris liberabit eos.

¶ peccatorum 4

¶ Lux orta est iusto, & rectis corde læ- 11
titia.

¶ Lætamini iusti in Domino: & confi- 12
temini memoriæ sanctificationis eius.

HEB. 98.

Psalmus ipsi David.

XCVII. 1

CAntate Domino canticum nouum: A
quia mirabilia fecit.

Isai. 52. c. 10.